РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

4-го созыва

(32-е  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

         от   06 июня  2012 г.                                                                                     № 32/244
                  г. Венев

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей  муниципального образования Веневский район от 26.04.2012 г. №31/235 «Об утверждении группы по оплате труда, положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Веневский район и  численности лиц, замещающих муниципальные должности, и  муниципальных служащих»
В соответствии с постановлением правительства Тульской области                          от 25.04.2012 г. №168 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 21.03.2012 г. № 116 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании ст. 11 Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Внести  в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 26.04.2012 г. №31/235 «Об утверждении группы по оплате труда, положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Веневский район и  численности лиц, замещающих муниципальные должности,  и  муниципальных служащих» следующие изменения и дополнения:
 - дополнить  пункт 1решения абзацем следующего содержания:

«- норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Веневский район (приложение №4).» (приложение);
- в приложении № 2 к решению:

подпункты «б», «в» пункта 3 главы VI изложить в новой редакции:

«б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 170 процентов от должностного оклада;

  в) ежемесячное денежное поощрение – до 110 процентов от должностного оклада.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава муниципального образования Веневский район
	Т.И. Сапегина

Приложение
к решению Собрания представителей

муниципального образования  Веневский район                                                                               от 06.06.2012 г. № 32/244
Приложение №4
к решению Собрания представителей

муниципального образования Веневский район                                                                               от 26 апреля 2012 г. №31/235
Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район

Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район  – 19,5*.
 * - Доля расходов на содержание органов местного самоуправления в общей сумме налоговых и неналоговых доходов (за вычетом доходов от продажи земельных участков и реализации имущества), дотаций из бюджетов других уровней.
При определении доли расходов на содержание органов местного самоуправления не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления, производимые за счет целевых межбюджетных трансфертов.

В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на компенсационные выплаты и выплаты уволенным по сокращению штатной численности работников органов местного самоуправления в связи с проведением мероприятий по оптимизации численности органов местного самоуправления и сокращению расходов на их содержание.